
04.06.2008

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы  Шумерлинского района

от 30.05.2008г.  № 289

6

О НАДЕЛЕНИИ АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА БЮДЖЕТ-НЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ ГЛАВНЫХ
АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА  ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

В целях реализации постановления главы администрации
Шумерлинского района от 3 декабря 2007 г № 496 «Об утверждении
Порядка осуществления бюджетных полномочий главными
администраторами доходов бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации, являющимися органами местного
самоуправления и (или) находящимся в их ведении бюджетными
учреждениями»

п о с т а н о в л я ю:
1. Возложить на администрацию Шумерлинского района,

следующие полномочия администратора доходов бюджета
Шумерлинского района по главе 903 “Администрация
Шумерлинского района”:

контроль за правильностью исчисления, полнотой и
своевременностью уплаты налогов (сборов) и иных обязательных
платежей;

начисление пеней и штрафов;
взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и

штрафов;
принятие решений о возврате излишне уплаченных

(взысканных) платежей, пеней, штрафов, а также процентов за
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов,
начисленных на излишне взысканные суммы, и представление в
орган Федерального казначейства платежных документов для
осуществления возврата в порядке, установленном Министерством
финансов Российской Федерации;

принятие решения о зачете (уточнении) платежей и
представление соответствующего уведомления в орган
Федерального казначейства.

2. Закрепить за администрацией Шумерлинского района
источники доходов бюджета Шумерлинского района согласно
приложению N 1 к настоящему постановлению.

3. Возложить на администрацию Шумерлинского района
следующие полномочия главных администраторов доходов по
закрепленным за ними источникам доходов бюджета
Шумерлинского района:

3.1. формирование и представление в финансовый отдел
администрации Шумерлинского района, организующий
исполнение  бюджета Шумерлинского района:

прогноза поступления доходов в сроки, установленные
нормативными правовыми актами, по форме, согласованной с
финансовым отделом администрации Шумерлинского района;

аналитических материалов по исполнению бюджета в части
доходов бюджета Шумерлинского района  в установленные
законодательством Российской Федерации сроки;

сведений, необходимых для составления перспективного
финансового плана и проекта  бюджета Шумерлинского района;

сведений, необходимых для составления и ведения кассового
плана;

бюджетной отчетности главного администратора доходов
соответствующего бюджета;

3.2. определение порядка и сроков представления бюджетной
отчетности;

3.3. формирование и представление органам Федерального
казначейства уведомлений об уточнении платежей.

4. Полномочия, возлагаемые на администрацию
Шумерлинского района согласно пунктам 1 и 3 настоящего
постановления, осуществляются в порядке, установленном
Налоговым кодексом Российской Федерации, Бюджетным
кодексом Российской Федерации, нормативными правовыми
документами Минфина России, Федерального казначейства, Банка
России и другими методическими документами,
регламентирующими порядок осуществления возложенных
функций.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления
возложить на заместителя главы – начальника отдела
организационной, кадровой работы и информационно-правового
обеспечения администрации Шумерлинского района Рафинова
Л. Г.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2008 года.

Глава Шумерлинского района    В. А. Мурашкин

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

СРЕДСТВ НА ФИНАНСИРОВАНИЕ ОБЪЕМОВ РАБОТ ПО СОДЕРЖАНИЮ, СТРОИТЕЛЬСТВУ И РЕКОНСТРУКЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ 2008 ГОД

Наименование Км Сумма 
Тыс. руб. 

Всего:  19219,168 

Содержание  135,4 6776,577 

Ремонт автомобильной дороги «Бреняши-
Торханы-Чертоганы» 

2,75 9417,129 

ПИР  521,000 

Строительство автомобильной дороги д. Малые 
Туваны  

1,94 2000,000 

Строительство автомобильной дороги 
«Чебоксары-Сурское»-Яндаши (задолженность 
за выполненные работы в 2007 году) 

 504,462 

 

ОБЬЯВЛЕНИЕ

Администрация Шумерлинского района Чувашской Республики информирует о предоставлении в аренду земельного участка из
земель населенных пунктов площадью 24 кв.м, находящегося по адресу:    Чувашская Республика, Шумерлинский район, пос. Дубовка,
в 10 м на северо-восток от жилого дома № 20 ул. Дубовская, предназначенного для размещения объекта торговли (торговый киоск).



2

ПЕРЕЧЕНЬ ИСТОЧНИКОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА 
источников доходов бюджета Шумерлинского  района 

 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

главного 
администра

тора 
доходов 

доходов бюджета 
Шумерлинского района 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Шумерлинского района  

1 2 3  
 

903 Администрация Шумерлинского района 
 

903 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции 

903 1 08 07174 01 0000 110    Государственная   пошлина   за   выдачу   органом 
местного  самоуправления  муниципального района 
специального разрешения на  движение  по 
автомобильным дорогам   транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных  
и(или)  крупногабаритных  грузов,  зачисляемая в 
бюджеты муниципальных районов 

903 1 11 01050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 
уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим муниципальным районам 

903 1 11 02033 05 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств 
бюджетов муниципальных районов 

903 1 11 02085 05 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе 
проведения аукционов по продаже акций, 
находящихся в собственности муниципальных 
районов 

903 1 11 05010 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах межселенных территорий муниципальных 
районов, а также средства от продажи права на 
заклю чение договоров аренды указанных земельных 
участков 

903 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
муниципальных районов (за исключением земельных 
участков муниципальных автономных учреждений, а 
также земельных участков муниципальных  унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

903 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений) 

903 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами 

903 1 11 08050 05 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы  Шумерлинского района

О  МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ РЕШЕНИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА «О БЮДЖЕТЕ ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА НА 2008 ГОД ”
от 04.06.2008г.  № 299

В целях реализации Решения Собрания депутатов
Шумерлинского района от 26.05.2008г. №30/1 «О внесении
изменений в решение Собрания депутатов Шумерлинского района
«О  бюджете Шумерлинского района на 2008 год» и постановления
Кабинета Министров Чувашской Республики от 30.04.2008г. № 122
«О мерах по реализации Закона  Чувашской Республики «О
внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О
республиканском бюджете Чувашской Республики на 2008 год и
плановый период 2009 и 2010 годов»

п о с т а н о в л я ю :

1.  Принять к исполнению бюджет Шумерлинского
района на 2008 год с учетом изменений, внесенных Решением
Собрания депутатов Шумерлинского района от 26.05.2008г. №30/1
«О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Шумерлинского района «О  бюджете Шумерлинского района на
2008 год».

2. Главным администраторам доходов бюджета
Шумерлинского района принять меры по мобилизации
дополнительных поступлений налогов, сборов и других платежей
в бюджет.

3. Финансовому отделу администрации
Шумерлинского района внести соответствующие изменения в
сводную бюджетную роспись бюджета Шумерлинского района на
2008 год, кассовый план исполнения бюджета Шумерлинского
района на 2008 год и организовать своевременное финансирование
дополнительных расходов.

4.Отделам администрации Шумерлинского района, главным
распорядителям средств бюджета Шумерлинского района, другим

распорядителям и получателям бюджетных средств внести
соответствующие уточнения в показатели бюджетных смет
муниципальных учреждений Шумерлинского района на 2008 год,
а также предложения по уточнению показателей кассового плана
исполнения бюджета Шумерлинского района на 2008 год в
финансовый отдел администрации Шумерлинского района;

5.Рекомендовать администрациям сельских поселений
Шумерлинского района:

принять меры по обеспечению дополнительных
поступлений доходов в бюджеты сельских поселений
Шумерлинского района;

внести соответствующие изменения в бюджеты сельских
поселений на 2008 год с учетом изменения сумм межбюджетных
трансфертов, передаваемых бюджетам сельских поселений
согласно Решению Собрания депутатов Шумерлинского района
от 26.05.2008г. №30/1 «О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Шумерлинского района «О  бюджете Шумерлинского
района на 2008 год».

6. Приложения 2, 3 к постановлению главы Шумерлинского
района от 29.12.2007г. №557 «О мерах по реализации Решения
Собрания депутатов Шумерлинского района «О бюджете
Шумерлинского района на 2008 год» (с изменениями,
внесенными постановлением главы Шумерлинского района от
20.03.2008г №164) изложить в новой редакции согласно
приложениям соответственно 1, 2 к настоящему постановлению.

Глава Шумерлинского района                     В.А.Мурашкин

ФОНД  ОПЛАТЫ  ТРУДА
РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ФИНАНСИРУЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА НА 2008

ГОД                                                                                                                                                                            (тыс. руб .) 
 Наименование разделов и учреж дений Всего в том числе: 
   бюдж етные 

средства 
за счет доход ов от 

пред принимател ьско
й и иной приносящей 
доход деятельности 

1 2 3 4 5 
 

1.      
 

Общегосударственные вопросы  -  всего 
 
                       в том числе:  
1. Администрация Шумерлинского района 

 
12492,8 

 
 

8636,1 

 
12492,8 

 
 

8636,1 

 

 2.Финансовый отдел администрации Шумерлинского района  
2820,0 

 
2820,0 

 

 3.МБУ «Межпоселенческая централизованная бухгалтерия»   
1036,7 

 
1036,7 

 

 
2. 

 
Образование  -  всего 

 
в том числе: 

1. Отдел образования, культуры и спорта администрации 
Шумерлинского района 

 
40698,9 

 
 

40698,9 

 
40698,9 

 
 

40698,9 

 

 
3. 

 
Кул ьтура  и искусство  -  всего   

 
в том числе: 

1. МУ «Информационно-ресурсный центр культуры и 
архивного дела Шумерлинского района» 

 
1566,6 

 
 

1566,6 

 
1566,6 

 
 

1566,6 

 

 
4. 

 
Зд равоохранение и физическая культура  -  всего 

 
в том числе: 

1. МУЗ “Шумерлинская центральная районная больница” 

 
17136,3 

 
 

17136,3 

 
7481,1 

 
 

7481,1 

 
9655,2 

 
 

9655,2 
 

 
     

 
Всего: 

 
71894,6 

 

 
62239,4 

 
9655,2 

 

5



 
источников доходов бюджета Шумерлинского  района 

 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

главного 
администра

тора 
доходов 

доходов бюджета 
Шумерлинского района 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Шумерлинского района  

1 2 3  
903 1 14 06025 05 0000 420 Доходы от продажи земельных участков, находящихся 

в собственности муниципальных районов (за 
исключением земельных участков муниципальных 
автономных учреждений, а также земельных участков 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

903 1 15 02050 05 0000 140 Платежи, взимаемые организациями муниципальных 
районов за выполнение определенных функций 

903 
 

1 16 23050 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями по 
договорам страхования выступают получатели 
средств бюджетов муниципальных районов 

903 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

903 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

903 1 17 02000 05 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного 
производства, связанных с изъятием 
сельскохозяйственных угодий, расположенных на 
межселенных территориях (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2008 года) 

903 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 

903 3 01 01050 05 0000 120 Доходы от размещения денежных средств, 
получаемых учреждениями, находящимися в ведении 
органов местного самоуправления муниципальных 
районов 

903 3 02 01050 05 0000 130 Доходы от продажи услуг, оказываемых  
учреждениями, находящимися в ведении органов 
местного самоуправления муниципальных районов 

903 3 02 02050 05 0000 440 Доходы от продажи товаров, осуществляемой   
учреждениями, находящимися в ведении органов 
местного самоуправления муниципальных районов 

903 3 03 01050 05 0000 151 Безвозмездные поступления от бюджетов бюджетной 
системы учреждениям, находящимся в ведении 
органов местного самоуправления  муниципальных 
районов 

903 3 03 02050 05 0000180 Прочие безвозмездные поступления учреждениям, 
находящимся в ведении органов местного 
самоуправления районов 

903 3 04 05000 05 0000 180 
Целевые отчисления от лотерей муниципальных 
районов 

 

4 3
 

источников доходов бюджета Шумерлинского  района 
 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

главного 
администра

тора 
доходов 

доходов бюджета 
Шумерлинского района 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Шумерлинского района  

1 2 3  
903 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

903 1 13 03050 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов муниципальных 
районов и компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 

903 1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности муниципальных районов 

903 1 14 02032 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления муниципальных районов 
(за исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

903 1 14 02032 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления муниципальных районов 
(за исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

903 1 14 02033 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

903 1 14 02033 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу 

903 1 14 03050 05 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, обращенного в 
доходы муниципальных районов (в части реализации 
основных средств по указанному имуществу) 

903 1 14 03050 05 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, обращенного в 
доходы муниципальных районов (в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу) 

903 1 14 04050 05 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, 
находящихся в собственности муниципальных 
районов 

903 1 14 06013 05 0000 420 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 


